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Fakultät Medien – Blockveranstaltungen vorlesungsfreie Zeit Frühjahr 2023 

 

 

 

 

 

Blockveranstaltungen in der vorlesungsfreien Zeit im Frühjahr 2023 

für Bachelor MI, mgp, MWp, UN; Master MuK 
 

Bei teilnehmerbeschränkten Veranstaltungen ist eine Anmeldung in Moodle erforderlich.  

Bitte ebenfalls direkte Informationen der Dozenten/-innen (Moodle/E-Mail) beachten, da die angegebenen 

Termine/Räume sich u. U. kurzfristig ändern können. 

 

 

Stand 13.02.2023 – H.Isenmann – Änderungen vorbehalten 

 

Lehrveranstaltung Dozent/in Raum Termine 

 

FÜR WEN? 

 

M+I128 

Interaktions-Software 

Mehner-Heindl D114 09.03.2023 

9:00-17:00 Uhr 

 

MI3 

M+I202 

Führung und Strategie 

 

Breyer- 
Mayländer 

E310 

D015 

D015 

06.03.2023 

08.03.2023 

10.03.2023 

jeweils 9:00-17:00 Uhr 

MI4-7 

mgp4-7 

 

M+I203 

Seminar 
Medienmanagement 

Zerres D015 

D015 

E412 

27.02.2023 

28.02.2023 

02.03.2023 

jeweils 8:30-17:00 Uhr  

 

MI4-7 

mgp4-7 

M+I249 

Projektmanagement 

Drechsler/Zerres  

Drechsler  

D202 

E411 

 

Zerres 

D114 

E412 

 

Gruppe A + Gruppe B: 

jeweils 9:00 bis 17:00 Uhr 

20.02.2023; 21.02.2023 

Präsentationen: 03.03.2023 

 

 

20.02.2023; 21.02.2023 

Präsentation 03.03.2023 

Achtung:  
Teilnehmerbeschränkung pro 
Gruppe!  

Die Veranstaltung findet parallel 
für beide Gruppen statt. 

MI4-7 

MWp3-7 

mgp4-7 

UN4-7 
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M+I301 

Kalkulation 

Habann D202 28.02.2023 

09.03.2023 

11.03.2023 

 

jeweils 10:00-17:00 Uhr 

 

MI4-7 

MWp3-7 

mgp4-7 

 

M+I310 

Präsentationstechnik  

und nonverbale 
Kommunikation  

 

Moser D202 

E311 

D202 

25.02.2023; 27.02.2023 

04.03.2023 

 Prüfung: 10.03.2023 

jeweils ab 9:00 Uhr  

(Zeiten auf Moodle beachten) 

 

Achtung: 
Teilnehmerbeschränkung! 

MI4-7 

MWp3-7 

mgp4-7 

UN4-7 

M+I327 

Kommunikative 
Kompetenz 

Clesle 

 

online 20.-22. Februar 2023 

 

jeweils 9:00-18:00 Uhr 

MI4-7 

MWp3-7 

mgp4-7 

UN4-7 

M+I750 

Mediaplanung Workshop 

Breyer-
Mayländer 

E310 01.-03. März 2023 

 

jeweils 9:00-17:00 Uhr  

MuK1-3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


